Amtsblatt

Elektronisches Verkündigungsblatt der Stadt Hameln

16. Juni 2022



Bereitgestellt am 09.06.2022 Nr. 06A/2022 **Inhaltsverzeichnis** Seite A.: Bekanntmachungen der Stadt Hameln Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des Ortsrates 2 Haverbeck, 13. Juni 2022 Öffentliche Bekanntmachung – Ergänzung zur Einladung zur 3 **Ortsratssitzung Haverbeck** Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des 4 Ausschusses für Stadtentwicklung, 15. Juni 2022 Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des 6 Ausschusses für Familie, Kindertagesstätten, Schulen und Sport,

Öffentliche Bekanntmachung

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am Montag, 13. Juni 2022, um 18:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Haverbeck, Pappelallee 15 A, 31787 Hameln eine öffentliche Sitzung des Ortsrates Haverbeck stattfindet.

Wir bitten zu beachten, dass alle Besuchenden im Gebäude und bis zu den Plätzen eine FFP2-Maske entsprechend der aktuellen Corona-Verordnung zu tragen haben. Desinfektionsmittel steht am Eingang zur Verfügung.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 1/2022 vom 17.01.2022
- 2 Sachstand zum Seilbahnersatz am Spielplatz Pappelallee
- 3 Aufnahme der Gemeindestraße Haverbeck Halvestorf / Hope in das Verkehrsmodernisierungskonzept der Stadt Hameln
- 4 Sachstandsbericht über die geplante Geschwindigkeitsbeschränkung im Teilbereich Dachshöhlen an der Verbindungsstraße Haverbeck – Halvestorf / Hope
- 5 Sanierung von öffentlichen Feldwegen in der Gemarkung Haverbeck
- 6 Jubiläumsfeier 40 Jahre Dorfgemeinschaftshaus Haverbeck
- 7 Sachstandsbericht zum Start des Schulprojektes Chancenraum am Schulstandort Haverbeck
- 8 Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
- 9 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ortsratsmitglieder und der Verwaltung

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 02.06.2022

STADT HAMELN		Hameln, 07.06.2022	
Der Oberbürgermeister			
Sehr geehrte Ortsratsmitglieder,			
gemäß § 59 NKomVG i.V. mit Ziff. 3.1 der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Hameln wird die Tagesordnung für die öffentliche Sitzung der Ortsrates Haverbeck am 13.06.2022 unter Verkürzung der Ladungsfrist um folgenden Tagesordnungspunkt ergänzt:			
Nr.:	Beratungsgegenstand	Abt. / FB	Vorlage
8	Verwendung Ortsratsmittel 2022		
Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte verschieben sich entsprechend.			
Mit freundlichem Gruß		Für die Richtigkeit	
V Sander		Feldman	U
Ortsbürgermeister			

Öffentliche Bekanntmachung

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am **Mittwoch**, **15. Juni 2022**, **um 16:30 Uhr im Weserberglandzentrum**, **Rathausplatz 7**, **31785 Hameln** eine öffentliche Sitzung des **Ausschusses für Stadtentwicklung** stattfindet. Die Zahl der Einwohner*innen, die an dieser Sitzung teilnehmen können, ist jedoch aufgrund der aktuellen Situation begrenzt.

Bis zum 15.06.2022, 12:00 Uhr, haben die Einwohner*innen der Stadt Hameln die Möglichkeit, sich bei der Stadtverwaltung unter Tel.-Nr. 05151/202-1204 anzumelden. Wir bitten zu beachten, dass alle Besuchenden im Gebäude und bis zu den Plätzen eine FFP2-Maske entsprechend der aktuellen Corona-Verordnung zu tragen haben. Desinfektionsmittel steht am Eingang zur Verfügung.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 2/2022 vom 11.05.2022
- 2 Interfraktioneller Antrag vom 17.05.2022; Antrag auf Neubau einer barrierefreien, öffentlichen Toilette im Bereich der Innenstadt
- **3** Mieterhöhung/Einführung der Nutzungsentgelte bei den Dauernutzern in Freizeitheimen und Dorfgemeinschaftshäusern
- **4** Antrag der CDU-Fraktion vom 16.02.2022; Ausweisung eines Musterbaugebietes mit Strahlwirkung
- **5** Antrag der CDU-Fraktion vom 17.02.2022; 2. Zu- u. Abfahrt im Wohnbaugebiet Hottenbergsfeld
- 6 Flächennutzungsplan "Scheckfeldweg Afferde"
- Aufstellungsbeschluss zur Änderung 24 mit Erweiterung des Geltungsbereichs Bebauungsplan Nr. 448 "Scheckfeldweg Afferde"
- Aufstellungsbeschluss zur Änderung 4 mit Erweiterung des Geltungsbereichs
- 7 Erhöhung des Kostenrahmens für das Programm Wachstum und nachhaltige Erneuerung für den Bailey Park aufgrund der Spitzenförderung für die KiTa Aubuschweg
- 8 Bericht zur aktuellen Corona-Situation
- 9 Mitteilungen der Verwaltung

10 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ausschussmitglieder

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 31.05.2022

Öffentliche Bekanntmachung

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am **Donnerstag, 16. Juni 2022, um 16:30 Uhr im Weserberglandzentrum, Rathausplatz 7, 31785 Hameln** eine öffentliche Sitzung des **Ausschusses für Familie, Kindertagesstätten, Schulen und Sport** stattfindet. Die Zahl der Einwohner*innen, die an dieser Sitzung teilnehmen können, ist jedoch aufgrund der aktuellen Situation begrenzt.

Bis zum 16.06.2022, 12:00 Uhr, haben die Einwohner*innen der Stadt Hameln die Möglichkeit, sich bei der Stadtverwaltung unter Tel.-Nr. 05151/202-3967 anzumelden. Wir bitten zu beachten, dass alle Besuchenden im Gebäude und bis zu den Plätzen eine FFP2-Maske entsprechend der aktuellen Corona-Verordnung zu tragen haben. Desinfektionsmittel steht am Eingang zur Verfügung.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 3/2022 vom 04.05.2022
- **2** Antrag der Gruppe SPD/ Bündnis ´90/ Die Grünen: Antrag zur Fachkräfteoffensive für den Bereich der frühkindlichen Pädagogik der Stadt Hameln
- **3** Antrag der Gruppe SPD, Bündnis 90 / Die Grünen: Antrag auf Teilnahme am Programm "Kinderfreundliche Kommune"
- **4** 11. Änderung der Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Schulen in der Trägerschaft der Stadt Hameln
- **5** Umsetzung DigitalPakt; Aktueller Stand der Digitalisierung an den Schulen in Trägerschaft der Stadt Hameln
- ${f 6}$ Antrag Kreissportbund Hameln-Pyrmont e. V. auf Festbetragszuschuss für das Ninja-Sport-Event am 30.06. und 02.07.2022
- 7 Erhöhung der institutionellen Förderung für "RESOHELP Hameln"
- **8** Umsetzung des Aufgabenportfolio des Ausschusses für Familie, Kindertagesstätten, Schule und Sport entsprechend dem Haushalt 2022/23
- 9 Sachstandsbericht zur Flüchtlingssituation aufgrund des Krieges in der Ukraine
- 10 Bericht zur aktuellen Corona-Situation

- 11 Mitteilungen der Verwaltung
- 12 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ausschussmitglieder

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 03.06.2022